398

1200, settembre 24, <Genova>, prope domum Baldi de Arato

Boianodus di Camporotondo vende a Bertramo di Levà calegarius alcu-
ne terre, sue proprie e materne, in diverse località al prezzo di 16 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) ».
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(c. 163 r.) Ego Boianodus de Camporotundo, pro precio soldorum XVI

denariorum Ianuensium quos a te Bertrame de Levario calegario accepisse
confiteor, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi, cedo et
trado omnes terras plenas et vacuas, domesticas et silvestres que michi per-
tinent et mee matri et poteris invenire per nos a Costa de Cornelega em la
et in pecia de Salexis cum omnibus pertinentiis et montibus de Caçolello
plenis quoque et vacuis et proinde invenire poteris a cum omni suo iure et
commodo vendo tibi, cedo et trado et si plus valent tibi dono faciendum et
cetera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem ti-
bi tuisque heredibus per me meosque heredes semper legittime deffendere
et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus impedire sub
pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint.
Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem universa bona mea ha-
bita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem et dominium exin-
de tibi tradidisse confiteor. Et iuro supra sancta Dei evangelia quod uxor
mea autriabit predictis omnibus. Actum prope domum quondam Baldi de
Arato. Testes Bonusvasallus Arçilosus, Ubaldus cintracus et Ricardus, ma-
ritus Regine. MCC, indictione II, XXIIII die septembris.

a Segue ripetuto invenire

399

1200, settembre 24, <Genova>, in domo Lafranchi Cancellerii

Alda, figlia del defunto Cristoforo, vedova di Ogerio Nepitella e moglie
di Lanfranco Cancelliere, rilascia al marito dichiarazioni intese a regolare il
suo stato finanziario, con riferimento a diversi atti notarili.

Nel margine esterno: « pagavit ».

Ego Alda, filia quondam Christofori, uxor Lafranchi Cancellerii, con-
fiteor in veritate quod tu Lafrancus, vir meus, recepisti et habuisti libras LX

in mobili pro mea dote et habuisti terram de Faxol pro libris CL, sicut ipsa
terra fuit michi exstimata et tradita contra socerum meum, quam dotem
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meam esse confiteor supra totum libre CCX. Item confiteor quod tu vir
meus expendisti in domo de Faxol libras XXXI. De hiis omnibus confessa
sum veraciter in illis omnibus que continentur in carta quam scripsit Gan-
dulfus notarius. Item de libris CCCL denariorum Ianuensium nomine dotis
mee et libris CL in terra de Faxol pro mea dote et pro extradotibus meis de
libris DCCC denariorum Ianuensium, in quibus maritus meus confessus fui-
sti tua voluntate, sicut continetur in carta quam scripsit Iacobus notarius et
velud continetur in laude facta per consules et in testamento tui viri mei
predicti Lafranchi dico et verum est et confiteor te non habuisse nisi so-
lummodo libras LX predictas in mobili et terram de Faxol predictam et con-
tinetur in carta scripta per manum Gandulfi, notarii predicti. Item de libris
XXII et libris XXXII et libris XX, quas tu vir meus confessus fuisti habuisse
de extradotibus meis occasione matris mee et Iohannete atque Bonivasallini,
filiorum meorum, et quondam Oglerii Nepitelle, viri mei, sicut continetur
in cartis publicis scriptis per manum Willelmi de Cassinis notarii, confessus
fuisti tua a voluntate, sed non habuisti, set confiteor ego in veritate quod tu
vir meus nichil inde habuisti nec recepisti adhuc. Ego Alda predicta confi-
teor quod libre C quas confessus fuisti habuisse pro mea extradote / (c.
163 v.) occasione sororis mee Xere, ut continetur in instrumento scripto
per manum Willelmi de Cassinis, nichil inde habuisti, sed ego Alda illas
habui et recepi b de Alda, uxore Lafranchi de Turcha, ut continetur in carta
scripta per manum Benadu notarii, de societate quam tu vir meus portas ul-
tramare et confessus es de me Alda, uxore tua, libras CCC defferre et de tuis
posuisse libras CL et supra societatem portare libras L, sicut continetur in
instrumento facto per manum Willelmi de Cassinis, dico autem et verum
est quia tu vir meus fuisti tua voluntate confessus, sed verum est et confi-
teor quod tui viri mei Lafranchi sunt. Iterum confiteor quod tu vir meus
multotiens misisti res tuas per plures homines et res extradotis mee mea oc-
casione et accipiebant in persona mea et instrumenta plura in persona mea
inde facta fuerunt timore et discordia filiorum tuorum Podii et Lafranchi.
Preterea ego Alda volo et promitto tibi viro meo Lafrancho iam dicto ut si
decesseris ante me quod bene et honeste manebo sine viro et custodiam res
et personas filiorum nostrorum si filii tui faciant nobis rationem de omni
capitali et lucro que Podius tibi abstulit et de illis personis que pro eo ex illis
rebus habeant et Podius inde iuramentum faciat rationem bona fide facere.
Simili modo promitto recipere filios tuos Podium et Lafranchum si vo-
luerint venire ad satisfacionem velud michi dedisti potestatem et baliam, ut
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continetur in carta scripta per manum Willelmi de Cassinis. Promitto itaque
tibi viro meo iam dicto nullam requisitionem de aliqua confessione quam
michi fecisti, ut continetur in carta Iacobi notarii et laude facta per consules
et testamento tuo, preter de carta primi mei patrimonii, quam tu maritus
meus michi fecisti, velut continetur in carta inde facta per manum Gandulfi
notarii. Hec omnia ego Alda prescripta promitto firma tenere et non con-
travenire ullo modo nec corrumpere per me vel per meos heredes aut per
alteras personas versus te virum meum Lafranchum aut aliam personam pro
te vel heredes tuos etiam confessi<o>ne vel donatione aut alia de causa et
iuro, tactis Dei evangeliis, sine fraude attendere et non contravenire. Actum
in domo Lafranchi predicti. Testes Fulco Lançavacca, Balduinus Mallonus,
Tedixius de Sancto Matheo, Lafranchus Granolus. MCC, indicione II, XXIIII

die septembris.

a Corretto su sua    b segue depennato de Alda uxore

400

1200, settembre 24, <Genova>, in domo Cunradi Ricii

Corrado Ricius dichiara di aver ricevuto <in accomendatione> dalla
madre Verdelia 8 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Cunradus Ricius confiteor habere de te Verdelia, matre mea, libras
VIII denariorum Ianuensium, que sunt ad meam fortunam et debeo ex illis
facere sicut michi melius visum fuerit et mittere laboratum ad fortunam et
eventus tui matris mee. In reditu capitale et proficuum in tua aut ti certi missi
potestate debent poni et extracto capitali, debeo habere quartum proficui.
Expensaria facere debeo per libram. Actum in domo predicti a Cunradi Ricii.
Testes Guidobonus Portinus et Mercatum de Insula de Quinto. Ipsa die.

a Segue depennato Cun, scritto malamente.
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401

1200, settembre 24, <Genova>, in scalis domus Simonis de Bulgaro

Simone de Bulgaro dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Ingo
Stregiaporcus 10 lire per commerciare oltremare.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 164 r.) Ego Simon de Bulgaro confiteor accepisse in accomendatione a
te Ingone Stregiaporco libras X denariorum Ianuensium, quas tuo precepto
ultramare causa mercandi portare debeo et inde quo voluero et michi melius
visum fuerit ad bonum huius accomendationis et mittere possum sicut michi
melius visum fuerit. In reditu et cetera et extracto tuo capitali, lucri quartam
partem habere debeo et tu tres partes. Actum in scalis domus predicti Si-
monis. Testes Oglerius Panteoli et Willelmus Salvaticus. MCC, indictione II,
XXIIII die septembris.

402

1200, settembre 24, <Genova>, in capite Clavice, prope domum Iohannis Longi

Guglielmo Salvatico e Ingo Stregiaporcus rilasciano quietanza a Ogerio,
figlio di Panteolus del Fondaco, anche per conto di Raniero di San Siro, di 38
lire su 71 loro concesse in accomendatione dal fratello Marino; inoltre, in
qualità di tutori testamentarii dell’erede del fratello Oliviero, rilasciano altra
quietanza agli stessi di 4 lire, 5 soldi e 8 denari a saldo di altra accomendatio
contratta dal predetto fratello o da sua moglie.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Willelmus Salvaticus et Ingo Stregiaporcus confitemur accepisse a te
Oglerio, filio Panteoli de Fundico, pro te et pro Rainerio de Sancto Sylo,
cuius specialis nuntius et procurator existis, libras XXXVIII denariorum Ia-
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nuensium, renunciantes exceptioni non numerate peccunie, quas nos accepi-
mus, nomine fratris nostri Marini, de accomendatione librarum LXXI a quam
ipse Marinus, frater noster, vobis fecit et que apud vos remansit in Bonifacio,
et faciemus sic quod ipse frater noster predictus Marinus huic solutioni taci-
tus et contentus exstiterit et non contraveniet modo aliquo per se vel per
alium sub pena dupli stipulata de tanto quanto lis foret aut requisicio facta.
Unde, pro sic attendendo b per omnia, universa bona nostra habita et habenda
tibi pignori obligamus, nomine tuo et nomine Rainerii predicti, quisque in so-
lidum et quisque nostrum de predictis in solidum teneatur, renunciantes iuri
quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et iuri quod dicit ut principalis debitor
prius conveniatur et omni iuri. Item nos predicti Willelmus et Ingo, fratres,
confitemur accepisse a vobis prescriptis Oglerio Panteoli et Rainerio libras
IIII, soldos V, denarios VIII denariorum Ianuensium pro herede olim fratris
nostri Oliverii et eius nomine pro accomendatione quam ipse Oliverius vel
eius uxor vobis fecit et quia sumus testamentarii tutores predicti heredis fra-
tris nostri, ex hiis nos vocamus quietos et bene solutos, renunciantes excep-
tioni non numerate peccunie, promittentes vobis penam dupli stipulatam c si
ullo modo umquam in tempore vobis fuerit requisitio facta vel molestia de
predictis illata d, obligando proinde et sic attendendo omnia bona nostra ha-
bita et habenda pignori